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Preparat farbiarski do barwienia włókien poliamidowych

Przedmiotem wynalazku jest preparat farbiar¬
ski do powierzchniowego barwienia włókien polia¬
midowych i wyrobów z przędzy poliamidowej na
kolor oranżowy.

Stosowane dotychczas do barwienia włókien
poliamidowych na kolor oranżowy wybrane jedno¬
rodne barwniki anionowe jak np. barwnik disa-
zowy o składzie anilina =* mocznik kwasu 5-hy-
droksy-2-naftylo-7-sulfonowego, posiadają słabą
rozpuszczalność i charakteryzują się niskimi punk¬
tami nasycenia włókna oraz bardzo złą migracją
na włóknie. Powyżej wymienione właściwości sto¬
sowanych dotychczas barwników uniemożliwiają
otrzymanie równomiernych wybarwień, co jest
niezwykle istotne iprzy powierzchniowym barwieniu
wyrobów z przędz poliamidowych ciągłych i tek¬
sturowanych oraz z przędz z włókien poliamido¬
wych ciętych. Ponadto na skutek wymienionych
powyżej ujemnych właściwości stosowanych do¬
tychczas barwników do barwienia włókien polia¬
midowych na kolor oranżowy, występują trudności
w uzyskaniu powtarzalności odcienia poszczegól¬
nych wybarwień.

Celem wynalazku jest trwałe zabarwienie na
kolor oranżowy włókien poliamidowych oraz wy¬
robów z przędz poliamidowych ciągłych i tekstu¬
rowanych jak również z przędz z włókien poliami¬
dowych ciętych, przy uzyskaniu wysokiego punk¬
tu nasycenia włókna oraz przy zapewnieniu do¬

brej migracji na włóknie, co warunkuje powtarzal¬
ność odcienia poszczególnych wybarwień.
Cel ten osiągnięto barwiąc włókna oraz wyro¬

by poliamidowe preparatem farbiarskim według
5 wynalazku składającym się z 55—65 części wa¬
gowych technicznego barwnika o wzorze 1 oraz
35—45 części wagowych technicznego barwnika
o wzorze 2. Oprócz substancji barwiących, pre¬
parat farbiarski według wynalazku zawiera zna-

10 ne środki wypełniające i/lub nastawiające jak
dekstryna, sól glauberska, sól kuchenna. Barw¬
nik o wzorze 1 zabarwia włókno poliamidowe na
kolor żółty, natomiast barwnik o wzorze 2 za¬
barwia włókno poliamidowe na kolor szkarłatny.

15 Barwniki o wzorach 1 i 2 posiadają w swoich
cząsteczkach po jednej grupie sulfonowej, dzięki
czemu po zmieszaniu, nie wykazują one w pro¬
cesie barwienia wzajemnego blokowania się na
włóknie poliamidowym oraz charakteryzują się

20 bardzo zbliżonymi właściwościami farbiarskimi.
Dobierając jakościowo i ilościowo barwniki w
preparat farbiarski według wynalazku, uzyskuje
się zabarwienie włókien poliamidowych na kolor
oranżowy. Preparat farbiarski według wynalazku

25 charakteryzuje się dobrą rozpuszczalnością, wyso¬
kim punktem nasycenia włókna, dobrą migracją
na włókna, co w efekcie zapewnia równomierne
zabarwienie włókien i wyrobów.
Preparatem farbiarskim według wynalazku barwi

30 się włókna poliamidowe, wyroby z przędz polia-
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midowych ciągłych i teksturowanych oraz z przędz
z włókien poliamidowych ciętych w wodnej ką¬
pieli farbiarskiej o temperaturze wrzenia w cią¬
gu 1—1,5 godziny, w obecności kwasu octowego
lub siarczanu amonowego. W przypadku wyrobów
z włókien poliamidowych odznaczających się du¬
żym stopniem nierównomierności materiałowej
dodaje się do kąpieli farbiiarskiej niewielką ilość
anionoczynnego środka wyrównującego o powino¬
wactwie do włókna np. pochodne alkilobenzeno-
sulfonianów. Następnie zabarwione na kolor oran-
żowy wyroby płucze się i wykańcza według zna¬
nych metod. Otrzymuje się równomierne wybar-
wienia o powtarzalnym, efektownym odcieniu
i wysokich wskaźnikach trwałości wybarwień
szczególnie na światło, pot, prasowanie i tarcie.
Przykład. 60 części wagowych technicznego

produktu w koncentracji 100/100 zawierającego
barwnik o wzorze 1 miesza się z 40 częściami wa¬
gowymi technicznego produktu w koncentracji
100/100 zawierającego barwnik o wzorze 2. Całość
uciera się i homogenizuje na przystosowanych do
tego celu urządzeniach. Otrzymanym preparatem
barwi się włókna poliamidowe oraz wyroby z
przędz poliamidowych ciągłych i teksturowanych,

jak również z przędz z włókien poliamidowych
ciętych, w wodnej kąpieli farbiarskiej o tempera¬
turze wrzenia w ciągu, 1—1,5 godzin, w obecności
kwasu octowego lub siarczanu anionowego (śro¬
dowisko barwienia posiada wartość pH 5—6). W
przypadiku wyrobów odznaczających się dużym
stopniem nierównomierności materiałowej dodaje
się do kąpieli farbiarskiej niewielką ilość aniono¬
czynnego środka wyrównującego o powinowactwie
do włókna, zawierającego pochodne alkilobenzeno-
sulfonianów. Zabarwione wyroby płucze się na¬
stępnie i wykańcza według znanych metod. Otrzy¬
muje się równomiernie zabarwione wyroby na ko¬
lor oranżowy o wysokich wskaźnikach trwałości,
zwłaszcza na światło, pot, prasowanie i tarcie.

Zastrzeżenie patentowe

Preparat farbiarski do barwienia włókien polia¬
midowych i wyrobów z przędz poliamidowych na
kolor oranżowy, znamienny tym, że składa się z
55—65 części wagowych techmiczego barwnika o
wzorze 1 oraz 35—45 części wagowych technicz¬
nego barwnika o wzorze 2, przy czym techniczne
barwniki zawierają znane środki wypełniające
i/lub nastawiające.
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